
Liste 2: Vorarlberger Freiheitliche – FPÖ; 
Kandidaten Vorarlberg-Wahl 2014:

LANDESWAHLVORSCHLAG: 
1. Egger Dieter (1969), Klubobmann, 6845 Hohenems, 
2. Waibel Christoph (1965), Journalist, 6845 Hohenems, 
3. Bitschi Christof (1991), Student, 6708 Brand, 
4. Hosp Nicole (1982), Bürokauffrau, 6890 Lustenau, 
5. Siebmacher Josef (1967), Informatiker, 6912 Hörbranz, 
6. Spiß Kornelia (1965), Angestellte, 6820 Nenzing, 
7. Koschat Michael (1974), Versicherungskaufmann, 6822 Satteins, 
8. Blum Ernst (1957), Bürgermeister, 6972 Fußach, 
9. Mag. Meier Gregor (1983), Angestellter, 6800 Feldkirch, 
10. Schönbeck Walter (1960), Elektriker, 6850 Dornbirn, 
11. Bereuter Jürgen (1981), Elektrotechniker, 6861 Alberschwende, 
12. Küng Florian (1979), Landwirt, 6773 Vandans, 
13. Wieser Anja (1980), Angestellte, 6811 Göfis, 
14. Fitz Martin (1970), Versicherungskaufmann, 6890 Lustenau, 
15. Michalke Cornelia (1956), Dipl. Übersetzerin, 6973 Höchst, 
16. Weixlbaumer Joachim (1967), Angestellter, 6700 Bludenz, 
17. Mag. Dobros Doris (1964), BHS-Lehrerin, 6890 Lustenau, 
18. Spalt Thomas (1985), Angestellter, 6800 Feldkirch, 
19. Zünd Philipp (1977), Maschinenbauer, 6881 Mellau, 
20. Mag. (FH) Klien Markus (1977), Angestellter, 6845 Hohenems, 
21. Lang Dieter (1961), Drogist, 6793 Gaschurn, 
22. Gritschacher Claudia (1977), Bürokauffrau, 6971 Hard, 
23. Allgäuer Daniel (1964), Landwirt, 6800 Feldkirch, 
24. Dold Friedrich (1962), Transportunternehmer, 6845 Hohenems, 
25. Willi Manfred (1961), Selbstständiger, 6782 Silbertal, 
26. Blum Heinrich (1959), Landwirt, 6973 Höchst, 
27. Fend Nikolaus (1962), Polizeibeamter, 6842 Koblach, 
28. Fischer-Werle Manuela (1973), Hausfrau, 6824 Schlins, 
29. Obwegeser Horst, MBA (1963), Elektrounternehmer, 6845 Hohenems, 
30. Ratz Bruno (1962), Restaurantfachmann, 6874 Bizau, 
31. Hagen Ernst (1952), Landtagsvizepräsident, 6890 Lustenau, 
32. Pirker Volkmar (1942), Pensionist, 6841 Mäder, 
33. Kinz Andrea (1959), Hotelierin, 6900 Bregenz, 
34. Ing. Fischer Eduard (1958), Geschäftsführer, 6850 Dornbirn, 
35. Ing. Pfanner Walter (1957), Unternehmer, 6923 Lauterach, 
36. Kasseroler Florian (1960), Bürgermeister, 6710 Nenzing, 
Zustellungsbevollmächtigter Vertreter: Christian Klien, BA (1979), Kommunalreferent, 6850 
Dornbirn, Roßmähder 23d
Stellvertreter des zustellungsbevollmächtigten Vertreters: Dieter Egger (1969), Klubobmann, 
6845 Hohenems, Birkenweg 5

BEZIRKSWAHLVORSCHLAG FÜR DEN WAHLBEZIRK BLUDENZ: 
1. Egger Dieter (1969), Klubobmann, 6845 Hohenems, Birkenweg 5
2. Weixlbaumer Joachim (1967), Angestellter, 6700 Bludenz, Zürcherstraße 32/1
3. Spiß Kornelia (1965), Angestellte, 6820 Nenzing, Riedstraße 42
4. Lang Dieter (1961), Drogist, 6793 Gaschurn, Bergerstraße 93d/1
5. Willi Manfred (1961), Selbstständiger, 6782 Silbertal, Innertal 7/1
6. Bitschi Christof (1991), Student, 6708 Brand, Gufer 72/2
7. Brandstetter Roswitha (1954), Textiltechn. Zeichnerin, 6700 Bludenz, Gilmstraße 25/13
8. Küng Florian (1979), Landwirt, 6773 Vandans, Fadergallweg 23/2
9. Schuh Otto (1973), Selbstständiger, 6700 Lorüns, Lorüns 103
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10. Föger Richard (1964), Angestellter, 6700 Bludenz, Walserweg 11b
11. Hrach Hubert (1948), Kfm. Angestellter, 6714 Nüziders, Sonnenbergstraße 15/1
12. Kasseroler Florian (1960), Bürgermeister, 6710 Nenzing, Brandgasse 16/1
Zustellungsbevollmächtigter Vertreter: Christian Klien, BA (1979), Kommunalreferent, 6850 
Dornbirn, Roßmähder 23d
Stellvertreter des zustellungsbevollmächtigten Vertreters: Dieter Egger (1969), Klubobmann, 
6845 Hohenems, Birkenweg 5

BEZIRKSWAHLVORSCHLAG FÜR DEN WAHLBEZIRK BREGENZ: 
1. Egger Dieter (1969), Klubobmann, 6845 Hohenems, 
2. Dr. Kinz Hubert (1960), Rechtsanwalt, 6900 Bregenz, 
3. Michalke Cornelia (1956), Dipl. Übersetzerin, 6973 Höchst, 
4. Blum Ernst (1957), Bürgermeister, 6972 Fußach, 
5. Bereuter Jürgen (1981), Elektrotechniker, 6861 Alberschwende, 
6. Leitgeb Ulrich (1951), Elektrotechniker, 6991 Riezlern, 
7. Siebmacher Josef (1967), Informatiker, 6912 Hörbranz, 
8. Peter Andrea (1959), Gastwirtin, 6922 Wolfurt, 
9. Schwerzler Paul (1953), Techn. Angestellter, 6923 Lauterach, 
10. Gritschacher Claudia (1977), Bürokauffrau, 6971 Hard, 
11. Zünd Philipp (1977), Maschinenbauer, 6881 Mellau, 
12. Lau Karl-Heinz (1968), Selbstständiger, 6911 Lochau, 
13. Blum Heinrich (1959), Landwirt, 6973 Höchst, 
14. Rädler Waltraud (1957), Freiberufliche, 6900 Bregenz, 
15. Ing. Reumiller Johannes (1960), Sachverständiger, 6971 Hard, 
16. Burghardt Franz (1961), Handelsreisender, 6858 Schwarzach, 
17. Katz Albin (1960), GWH-Installateur, 6974 Gaißau, 
18. Baur Günther (1966), Angestellter, 6900 Bregenz, 
19. Ratz Bruno (1962), Restaurantfachmann, 6874 Bizau, 
20. Köhldorfer Karin (1965), Bankangestellte, 6911 Lochau, 
21. Grossmann Karl (1950), Uhrmachermeister, 6900 Bregenz, 
22. Blum Robert (1989), Landwirt, 6973 Höchst, 
23. Kinz Andrea (1959), Hotelierin, 6900 Bregenz, 
24. Ing. Pfanner Walter (1957), Unternehmer, 6923 Lauterach, 
Zustellungsbevollmächtigter Vertreter: Christian Klien, BA (1979), Kommunalreferent, 6850 
Dornbirn, Roßmähder 23d
Stellvertreter des zustellungsbevollmächtigten Vertreters: Dieter Egger (1969), Klubobmann, 
6845 Hohenems, Birkenweg 5

BEZIRKSWAHLVORSCHLAG FÜR DEN WAHLBEZIRK DORNBIRN: 
1. Egger Dieter (1969), Klubobmann, 6845 Hohenems, 
2. Hagen Ernst (1952), Landtagsvizepräsident, 6890 Lustenau, 
3. Schönbeck Walter (1960), Elektriker, 6850 Dornbirn, 
4. Waibel Christoph (1965), Journalist, 6845 Hohenems, 
5. Fitz Martin (1970), Versicherungskaufmann, 6890 Lustenau, 
6. Mag. Spiegel Daniel (1971), Unternehmer, 6850 Dornbirn, 
7. Dold Friedrich (1962), Transportunternehmer, 6845 Hohenems, 
8. Hosp Nicole (1982), Bürokauffrau, 6890 Lustenau, 
9. Korn Elke (1972), Hausfrau, 6850 Dornbirn, 
10. Mag. (FH) Klien Markus (1977), Angestellter, 6845 Hohenems, 
11. Mag. Dobros Doris (1964), BHS-Lehrerin, 6890 Lustenau, 
12. Tschurtschenthaler Mario (1959), Kfm. Angestellter, 6850 Dornbirn, 
13. Strammer Anton (1965), Angestellter, 6845 Hohenems, 
14. Ing. Fetz Martin (1983), Bauingenieur/Geschäftsführer, 6890 Lustenau, 
15. Ing. Fischer Eduard (1958), Geschäftsführer, 6850 Dornbirn, 
16. Obwegeser Horst, MBA (1963), Elektrounternehmer, 6845 Hohenems, 
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Zustellungsbevollmächtigter Vertreter: Christian Klien, BA (1979), Kommunalreferent, 6850 
Dornbirn, Roßmähder 23d
Stellvertreter des zustellungsbevollmächtigten Vertreters: Dieter Egger (1969), Klubobmann, 
6845 Hohenems, Birkenweg 5

BEZIRKSWAHLVORSCHLAG FÜR DEN WAHLBEZIRK FELDKIRCH: 
1. Egger Dieter (1969), Klubobmann, 6845 Hohenems, 
2. Allgäuer Daniel (1964), Landwirt, 6800 Feldkirch, 
3. Jussel Rudolf (1959), Selbstst. Raumausstatter, 6824 Schlins, 
4. Längle Christoph (1979), Student, 6840 Götzis, 
5. Koschat Michael (1974), Versicherungskaufmann, 6822 Satteins, 
6. Böckle Aldo (1965), Polizeibeamter, 6841 Mäder, 
7. Wieser Anja (1980), Angestellte, 6811 Göfis, 
8. Meusburger Elisabeth (1965), Landwirtin, 6842 Koblach, 
9. Spalt Thomas (1985), Angestellter, 6800 Feldkirch, 
10. Bertsch Martin (1977), Kfm. Angestellter, 6820 Frastanz, 
11. Mag. Meier Gregor (1983), Angestellter, 6800 Feldkirch, 
12. Dobler Andreas (1980), Polier, 6822 Satteins, 
13. Keckeis Kornelia (1966), Sekretärin, 6840 Götzis, 
14. Fend Nikolaus (1962), Polizeibeamter, 6842 Koblach, 
15. Vogt Manfred (1988), ERP-Administrator, 6834 Übersaxen, 
16. Payer-Alton Angelika (1980), Volksschullehrerin, 6820 Frastanz, 
17. Kofler Wolfgang (1955), Angestellter, 6811 Göfis, 
18. Gabardi Christoph (1967), Techn. Angestellter, 6840 Götzis, 
19. Fischer-Werle Manuela (1973), Hausfrau, 6824 Schlins, 
20. Pirker Volkmar (1942), Pensionist, 6841 Mäder, 
Zustellungsbevollmächtigter Vertreter: Christian Klien, BA (1979), Kommunalreferent, 6850 
Dornbirn, Roßmähder 23d
Stellvertreter des zustellungsbevollmächtigten Vertreters: Dieter Egger (1969), Klubobmann, 
6845 Hohenems, Birkenweg 5

Mehr Informationen => www.wahlinformation.at 
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